
 
 

                
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  102 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per le iscrizioni al Micro nido. 
 
L’anno  duemilaundici  addi  ventisei del  mese di novembre ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x              
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo              x 
 4            1   
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                     COMUNE DI PRATO SESIA 
                                Provincia di Novara 



                                                                     

                 
                       
 

 
Oggetto:  Approvazione avviso pubblico per le iscrizioni al Micro nido. 
 

 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 26.11.2011 
 

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



 
 
 

avviso pubblico 
 
 
 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 
 

Richiamato il regolamento Comunale avente ad oggetto il micro nido comunale; 
 
Dato atto che la concessione del servizio di gestione del micro nido comunale è stata aggiudicata  
alla ATI  Coop. Soc. LUDUS di  Roma Coop. Soc. OMNIA di Tivoli (Roma) ; 
 
Considerato che si rende necessario acquisire le preiscrizioni, nelle more della sottoscrizione del 
contratto, ai fini della programmazione della gestione con decorrenza 01 gennaio 2012; 
 
Dato atto che l’avviso contiene talune previsioni di natura discrezionale che impongono 
l’approvazione dello stesso da parte di questo organo esecutivo; 
 
Visto, il  parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazione espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 
 
1) di approvare l’avviso pubblico per l’iscrizione al Micro nido comunale,  allegato al presente atto 
a farne parte integrante e sostanziale. 
 
Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



AVVISO PUBBLICO PER L’ISCRIZIONE AL MICRONIDO COMUNALE 

SI RENDE NOTO CHE 

Ai sensi della L. R. n° 3 del 15 Gennaio 1973 e s.m.i., del vigente Regolamento Comunale in 

materia stabilito con Delibera di C.C. n° 24 del 16 dicembre 2010, sono aperte per l’anno scolastico 

2011/2012 le iscrizioni dei bambini di età compresa tra i tre mesi e i trentasei mesi al Micronido 

Comunale, aperto anche ai bambini dei dipendenti di aziende, imprese e attività site nel territorio di 

Prato Sesia e ai non residenti. 

I posti disponibili sono 24. 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE 

La presentazione delle Domande dovrà avvenire nel periodo compreso tra lunedi 5 Dicembre 2011 

e martedì 20 dicembre 2011. 

Gli interessati dovranno far pervenire le domande di iscrizione, utilizzando l’apposito modulo di 

iscrizione da ritirare presso gli Uffici Comunali (Segreteria) o da scaricare sul sito internet 

comunale. 

GRADUATORIA DI AMMISSIONE. 

L’ammissione al Micronido avverrà mediante la formulazione di una apposita graduatoria, dando 

priorità ai residenti nel territorio comunale, secondo la scansione prevista dal Regolamento 

Comunale. 

In caso di residua disponibilità di posti, saranno inseriti in graduatoria i bambini i cui genitori 

lavorano presso aziende, imprese ed attività ubicate in Prato Sesia ed i bambini residenti nei 

Comuni limitrofi. 

RETTE MENSILI 

Per poter usufruire del servizio è previsto, a carico dell’utente, il pagamento di una retta mensile 

stabilita sulla base delle fasce orarie di frequenza, così definite: 

Orario  di  apertura Quote mensili 

Ore 7,30 – 18,00 (con pranzo) Euro 600,00 

Ore 7,30 – 13,15 (con pranzo) Euro 400,00 

Ore 7.30 – 16,00 (con pranzo) Euro 500,00 

Ore 8.00 – 16,30 (con pranzo) Euro 500,00 

 

ALTRE INFORMAZIONI  

L’orario di apertura al pubblico è fissato dalle ore 7,30 alle ore 18,00 dal lunedì al venerdì. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi alla Segreteria del Comune di Prato Sesia (Sig. a Oioli Paola), 

tel. 0163/850541 interno 1. 



Letto,  approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Luca Manuelli                                                              F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il        06.12.2011                        e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, 06.12.2011                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,   06.12.2011                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to   Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


